
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                       Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N° 106                                                                                Del   15/07/2017 

OGGETTO  
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE ING.SANFILIPPO 

ELSA E ING.IMPERIA COSIMO PER CONSULENZA e 

PROGETTAZIONE RELATIVA AD INTERVENTI DI 

EFFICENTAMENTO ENERGETICO.    

L’anno duemiladiciassette addì quindici del mese di Luglio in 

Campobello di Licata alle ore 11,00 nel solito locale delle adunanze, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad 

invito diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare 

gli oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere    

4. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere 

Assenti i Consiglieri:                                    

1.   Sig. Giammalva Pietro Giuseppe                                                           

Con l’assistenza del segretario rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO che questa Istituzione in data 14/06/2014 si è trasferita presso la nuova struttura di 

proprietà dell’Ente sita in Via Giudici Falcone e Borsellino con capacità ricettiva di n. 66 P.L.; 

CONSIDERATO che l’Ente ha richiesto all’Ass.to Reg.le della Famiglia ed ottenuto l’aumento 

della  capacità ricettiva da 40 P.L. a 58 P.L. con   l’utilizzo di alcuni locali siti al secondo piano 

della struttura,   come da D.R.S.   n.384 Serv.4 del 6/3/2017; 

CONSIDERATO che dalla data del 14/06/2014 (data di attivazione della struttura) ad oggi non è 

stato predisposto un Piano Energetico per l’Amministrazione, così da prevedere eventuali interventi 

da svolgere sugli impianti elettrico, idrico e termico, istallati nel lontano 1988; 

CHE al fine di perseguire una riduzione dei costi di gestione della Struttura, derivanti dalla 

somministrazione di energia elettrica e dalla fornitura di gas metano, questa amministrazione ha già 

affidato la realizzazione di un impianto FTV 

CHE tuttavia, questa Amministrazione intende perseguire le sopra menzionate finalità di risparmio 

energetico realizzando ulteriori interventi di efficientamento. 

CHE al fine di individuare al meglio gli interventi da realizzare, appare opportuno affidare un 

incarico a dei professionisti specializzati nel settore, affinché, analizzate le caratteristiche strutturali 

dell’Immobile sito in contrada Figurella, forniscano all’Amministrazione una relazione degli 

interventi che è possibile realizzare, fornendo un’indicazione di massima sui costi necessari per 

ogni singolo intervento, e sui benefici che i detti singoli interventi apporterebbero all’Ente in 

termini di riduzione dei costi di gestione; 

CHE in proposito appare opportuno affidare il detto incarico ad un professionista che avesse 

maturato un’esperienza di ricerca universitaria nel settore, individuato nell’Ing. Sanfilippo Elsa 

iscritta al n.8854 dell’Ordine degli Ingegneri di Palermo Sez.A, con studio in Via Aldo Moro n.205 

Favara (AG), ed in un professionista di comprovata esperienza nel settore individuato nell’Ing. 

Imperia Cosimo iscritto al n. 748 A dell’Ordine degli ingegneri di Agrigento, con studio in Via 

Indipendenza 41 Naro (AG); 

PRESO ATTO che ai professionisti, opportunamente contattati, per l’elaborazione della relazione 

necessaria, si può corrispondere un compenso di complessive  €  1.200,00 oltre IVA e oneri; 

CHE le spese scaturenti da detti interventi di risparmio energetico possono ricadere sui proventi 

ricavati dalle  alienazioni dei lotti di terreno già allocati sul Bilancio 2016 ; 

 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



 

     

VISTO il  redigendo bilancio di previsione 2017,  ove è possibile al Cap. 680 “Acquisto e permuta 

di altre attività del patrimonio” dei RR.PP. 2016 impegnare la spesa di  €. 1.200,00  oltre IVA ed 

oneri;  

VISTA la legge 17 Luglio 1890, n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto vigente;  

 

AD UNANIMITA’ DI  VOTI 

D E L I B E R A   
Per le motivazioni e determinazioni in premessa indicate che qui si intendono per intero richiamate:                                                                              

AFFIDARE l’incarico agli Ingegneri Dott.Sanfilippo Elsa iscritta al n.8854 dell’Ordine degli 

Ingegneri di Palermo Sez.A, con studio in Via Aldo Moro n.205 Favara (AG) e Dott.Imperia 

Cosimo iscritto al n. 748 A dell’Ordine degli ingegneri di Agrigento, con studio in Via 

Indipendenza 41 Naro (AG), di redigere una relazione sugli interventi di efficientamento energetico 

che è possibile realizzare sulla struttura, previa analisi strutturale della stessa, fornendo altresì delle 

indicazioni di massima sui costi per ogni singolo intervento e sui benefici che ne deriverebbero per 

l’Ente, all’uopo indicando altresì per quali interventi è possibile attingere a dei fondi pubblici di 

finanziamento (quali ad es. Conto Termico ecc.); 

IMPEGNARE la complessiva somma  di €. 1.200,00 oltre IVA ed oneri sul redigendo Bilancio di 

esercizio 2017 ove al Cap. 680 “Acquisto e permuta di altre attività del patrimonio” dei RR.PP. 

2016  trovasi la disponibilità; 

LIQUIDARE e pagare i Professionisti incaricati, con separato atto, a presentazione di regolare 

fattura, dopo aver effettuato  i lavori di che trattasi .  

********************************************************************************                  

 




